
IAM MILANO 

VIA MAURO MACCHI 7 MILANO 

 

      Ispettorato Area Metropolitana di Milano 

DETERMINA A CONTRARRE  

 

PROCEDURA NEGOZIATA REALIZZATA TRAMITE adesione ad Accordo Quadro  Consip “Buoni 

Pasto 10 – lotto 1 Lombardia”, ai fini della fornitura di buoni pasto elettronici – 12 mesi 

CIG originario 9375775E47 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 

9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché 

dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 

dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato emanato il 

regolamento recante approvazione dello Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti 

il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO l’art 50 co 1 D.lgs 36/2023; 

VISTO il D.D. 53 del 2 novembre  2023 con il quale è stato conferito al dott. Carlo Colopi l’incarico di Direttore 

dell’Ispettorato Area Metropolitana di Milano; 

VISTO l’art 50 co 1 D.lgs 36/2023; 

DATO ATTO della scadenza del contratto di fornitura di buoni pasto elettronici stipulato in adesione alla 

convenzione Consip buoni pasto 9 – lotto 1 con la società Day Ristorservice spa; 

VISTA la determina a contrarre n. 9 del 9/2/2024; 

DATO ATTO che si sono riscontrati problemi tecnici nella abilitazione in Consip del soggetto IAM Milano che 

hanno ritardato l’emissione dell’oridnarivo;  

CONSIDERATA la completa erosione della quota di massimale iniziale assegnata al primo aggiudicatario Day 

Ristoservice spa, lotto 1 e la sospensione temporanea della ordinabilità; 

DATO ATTO che dal 12/3/2024 ore 15 è prevista la possibilità di emettere nuovi ordinativi di fornitura nei 

confronti del secondo aggiudicatario, Pellegrini spa; 

CONSIDERATO che l’art. 1, del DL n. 95/2012 convertito nella L. 135/2012, prevede l’obbligo per le Pubbliche 

Amministrazioni di approvvigionarsi di beni e servizi attraverso gli strumenti messi a disposizione da Consip 

S.p.A.; 

VERIFICATO che è attivo l’Accordo Quadro Consip Buoni pasto 10 lotto 1 Lombardia, alla quale poter aderire 

ai sensi dell’art. 26, co 3 della L. n. 488 del 23/12/1999; 

CONSIDERATA la copertura finanziaria per l’anno 2024 sul conto U.1.01.01.02.002 “buoni pasto” e che la 

procedura di acquisto è stata inserita nell’ambito della programmazione triennale degli acquisti dell’INL; 

RITENUTO pertanto di potersi avvalere dell’accordo quadro CONSIP per tale affidamento attraverso 

la procedura dell’ODA; 

DATO ATTO che per l’affidamento della fornitura verrà acquisito il CIG derivato su mepa, rispetto al CIG 

9375775E47 dell’accordo Quadro “Buoni Pasto 10”, per il Lotto 1 Lombardia;  



IAM MILANO 

VIA MAURO MACCHI 7 MILANO 

 

DETERMINA 

 Di annullare la determina a contrarre n. 9 del 9/2/2024 per impossibilità sopravvenuta a contrarre con la 

società Day spa; 

 di aderire all’Accordo Quadro Buoni Pasto 10 lotto 1 Lombardia per la fornitura, della durata di 12 mesi, 

di buoni pasto elettronici a favore dei propri dipendenti ad € 6,37 cad iva esclusa, quantificando un 

fabbisogno di 30.000 buoni pasto per un importo totale di € 191.100,00 iva esclusa; 

 di registrare sull’applicativo Sicoge Enti un impegno per l’anno 2024 di € 198.744,00 iva compresa sul 

conto U.1.01.01.02.002 “buoni pasto”; 

 di stipulare il contratto mediante Oda sul mepa con il fornitore Pellegrini spa  quale seconda aggiudicataria 

del lotto1 Lombardia;  

 

Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati personali 

I dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, Piazza 

della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 

necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione 

del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali 

del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), consultabile nell’apposita 

pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei 

dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento 

del servizio. 

Il presente atto viene emesso ai sensi dell’art. 17, D.Lgs. 36/2023, il quale stabilisce che “Prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito 

atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte”. 

Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP): Dr. Carlo Colopi 

 

Il Direttore IAM Milano 

                                                                                                                    Dr. Carlo Colopi 


		2024-03-08T13:22:35+0100
	Carlo Colopi


		2024-03-08T14:38:33+0100
	Milano
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.IAM-MI.Determine IAM MI.R.0000070.08-03-2024




